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Fordeling av tilskudd til istandsetting av verneverdige bygg og anlegg 
2025 
 
Følgende tas til orientering: 
 
Tilskudd til istandsetting av verneverdige bygg og anlegg i 2025 er fordelt som vedlagt. 
 
Vedlegg 
Oversikt over tilskudd til verneverdige bygninger og anlegg 2025 
 
Sammendrag 
 
Tilskudd til istandsetting av verneverdige bygninger og anlegg 2025 er fordelt slik det går fram 
av vedlegg. Det ble totalt fordelt 2 190 000 kroner i tilskudd på denne ordningen. Det kom inn 
132 søknader, og midlene ble fordelt på 105 av disse.  
 
Saksopplysninger 
 
Utlysingen ble gjort kjent gjennom avisannonser, egen nettside og Facebook. Søknadsfristen 
var satt til 10. februar og tilskudd skal gå til å dekke merkostnader ved antikvarisk istandsetting 
av verneverdige bygg og anlegg. Målet med tilskuddsordningen er å redusere 
rivningshastigheten, minske unødvendig utskifting, legge til rette for tradisjonell materialbruk, 
samt stimulere til utvikling av tradisjonshåndverkskompetanse i byggenæringen. 
 
Noen innkommende søknader ble etter vurdering omfordelt internt mellom ulike 
fylkeskommunale tilskuddsordninger. Oppsummert ble 132 søknader behandlet mot denne 
tilskuddsordningen, hvorav 105 fikk tildelt et tilskudd. Det var satt av 2 millioner kroner på årets 
budsjett, i tillegg ble det fordelt 190 000 kroner av ubenyttede midler fra tidligere år.  
 
Tilskuddsordningen har tidligere hatt positiv effekt på lokalt næringsliv, både i form av arbeid til 
håndverksbedrifter, reiselivsbransjen og konkrete utviklingsprosjekt. Samtidig bidrar ordningen 
også til å utløse statlige midler. I 2024 fikk private huseiere i Agder samlet tildelt 9 920 000 
kroner fra Kulturminnefondet. Nesten alle disse prosjektene fikk også midler fra denne 
fylkeskommunale ordningen. 
 
Vurderinger 
 
I 2025 er det mange søknader av høy kvalitet, knyttet til gode istandsettingsprosjekter. De 
siste årene har tallet på istandsettingsprosjekter hatt en jevn øking og med god geografisk 
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spredning. Dermed ser det ut til at denne tilskuddsordningen treffer målgruppen på en god 
måte. 
  
Bygninger og anlegg med større lokal, regional eller nasjonal verdi, tiltak av 
skadeforebyggende karakter, samt bygninger som har samfunnsnyttige funksjoner som 
forsamlingshus har blitt prioritert. Fylkeskommunedirektøren mener at tildelingene er i tråd 
med de kriterier og målsettinger som er kommunisert i utlysningsteksten og i retningslinjene for 
ordningen. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
  
Tilskuddsordningen omfatter og stimulerer til oppnåelse av flere målsettinger i regionplan 
Agder 2030. Økt kunnskap på et lokalt nivå om gjenbruk av bygningsmasse bidrar til å nå mål 
innenfor bærekraft, men også til å gjøre Agder til en attraktiv region. 
 
Verdiskaping og bærekraft 
Mål: 
 

• Verdiskaping er basert på bærekraftig bruk av menneskelige ressurser og 
naturressurser. 

 
Kultur 
Mål: 

 
• Verdiskapingen knyttet til kystkultur, kulturarv i indre bygder og trehusbyene har økt. 

 
Økonomiske konsekvenser 
  
Tilskudd til istandsetting av verneverdige bygninger og anlegg på 2 190 000 kroner dekkes 
innen ansvar 500200 (kulturarv), prosjekt 50020201 (tilskudd bygningsvern).  
 
Konklusjon  
 
Tilskudd til istandsetting av verneverdige bygninger og anlegg 2025 fordeles slik det fremgår 
av vedlegg. 
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